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 خلاصه

 یجلو زیمشابه ن یهاپروژه ریبوده و سبب خواهد شد تا در سا یضرور اریبس یعمران یهادر پروژه ریزمان ساخت و تاخ شیعلل افزا ییشناسا 

از حل اختلافات  ترنهیهزتر و کم مراتب سادهاز بروز اختلافات به  یریشگیو پ تیریگرفته شود. قدر مسلم مد یاحتمال یو ضررها راتیتاخ

 یهاانجام نشده است و در سال یجامع و منحصر به فرد قیتحق هیابن یالخصوص در بخش پروژه ها یدر استان تهران و عل نکهیباشد. با توجه به ایم

 مانیپ نیاختلافات طرف لی. جهت تقلمیهست یمانکاریپ یهابا شرکت یدولت یاهدر دستگاه مانیپ نیروزافزون اختلافات طرف شیشاهد افزا ریاخ

 یها وهیش یابیو ارز یابتدا به بررس قیتحق نیپرداخته شود. در ا رانهیشگیپ یاست تا به شناخت عوامل بروز اختلافات و ارائه راهکارها یضرور

 ارداداستان تهران با توجه به متون قر یکننده اختلاف در پروژه ها جادیانجام پژوهش ابتدا عوامل ا یحل اختلاف پرداخته شده است. برا نیگزیجا

سلسله  لیتحل ندیو سپس با استفاده از روش فرآ ییحل اختلاف شناسا نیگزیجا یها وهیش یابیموثر در ارز ی. سپس شاخص هادیگرد ییشناسا

 لح نیگزیجا یها وهی( شسیآل )تاپس دهیبا تشابه به جواب ا یبیبا استفاده از روش رجحان ترت زینقرار گرفت و در ادامه  یابیمورد ارز یمراتب

وزن به خود  نیپژوهش مذاکره بالاتر یها نهیگز انینشان داد که از م قیتحق جیقرار گرفته شده است. خلاصه نتا یو رتبه بند یابیاختلاف مورد ارز

 یبررس ئتیو ه ییقضا یدعو یدوم و سوم را به خود اختصاص داده اند. روش ها یرتبه ها زین یمصالحه و داور وهیاختصاص داده است. ش

جز  یسه را کسب نمودند و همگ یبالا نیانگیسوالات پرسش نامه م یآخر را به دست آورده اند. تمام یرتبه ها انیپاسخ گو دگاهیاز د تلافاخ

 شده اند. ییه ها شناساکننده اختلاف در پروژ جادیعوامل ا
 

 حل اختلاف. ،یاستان تهران، مذاکره، داور ر،یتاخکلمات کلیدی: 
 

 

  مقدمه .1
 

 "ایبرسانند. ثان یبردارتر پروژه را به بهره عیهرچه سر "هستند تا اولا هانهیهز شیو افزا راتیتاخ یابیبه دنبال علت انیکارفرما یعمران یهادر اکثر پروژه 

شده به پروژه در دست  لیتحم یاضاف یهانهیاز حجم هز یمناسب یهانیو تخم ندیرا محاسبه نما مانکارانیپ راتیتاخ مهیخسارتها و جر هیبتوانند تسو

از بروز اختلافات به  یریشگیو پ تیریکنند. قدر مسلم مد یریگذشته بتوانند از رخ دادن موارد مشابه جلوگ اتیبا استفاده از تجرب "داشته باشند و ثالثا

جامع و  قیتحق هیابن یالخصوص در بخش پروژه ها یدر استان تهران و عل نکهی. با توجه به اباشدیاز حل اختلافات م ترنهیهزتر و کم مراتب ساده

 یمانکاریپ یهابا شرکت یدولت یاهدر دستگاه مانیپ نیروزافزون اختلافات طرف شیشاهد افزا ریاخ یهاانجام نشده است و در سال یمنحصر به فرد
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